Rekonvensi mut’ah berupa uang sejumlah Rp.20.000.000,-(dua juta 

rupiah), dan nafkah selama masa iddah sejumlah Rp.9.000.000,-(sembilan 

juta rupiah); 

3. Menghukum Tergugat Rekonvensi untuk memberikan kepada Penggugat 

Rekonvensi kekurangan nafkah lampau sejumlah Rp.90.979.000,- 

(sembilan puluh juta Sembilan ratus tujuh puluh Sembilan ribu rupiah); 

4. Menolak gugatan rekonvensi Penggugat Rekonvensi selebihnya, yaitu 

tentang hutang uang dan mahar Tergugat Rekonevsi dan harta bersama; 

Dalam Konvensi dan Rekonvensi 

- Membebankan biaya perkara ini kepada Pemohon sejumlah Rp. 

450.000,-(empat ratus lima puluh rupiah);

[...]

Rp6.000.000,- (enam juta rupiah) 

Dalam Rekonvensi 

1. MengabulkangugatanTergugatRekonvensi/Pembandingseluruhnya; 

2. Menolak PenggugatRekonvensi/Terbanding untuk membayar 

NafkahLampau sebesarRp3.000.000,00 (tiga juta rupiah)perbulan x33 

bulan =Rp.99.000.000,00 (sembilan puluh sembilan juta rupiah). 

Pembanding hanya mampu sebesar 

Rp2.000.000,00(duajutarupiah)perbulanx33bulan=Rp.66.000.000(enampu

luh enamjutarupiah)dipotongsebesarRp54.042.000,00 

(limapuluhempatjutaempat puluh dua ribu rupiah) yang telah di transfer oleh 

Pembanding (bukti transfer terlampir) sisa yang harus Pembanding 

bayarkan sebesar Rp11.958.000,00 (sebelas juta sembilan ratus lima puluh 

delapan ribu rupiah). 

Dalampokokperkaradandalamrekonvensi;  

- Membebankanbiayaperkaramenurutundang-undangyangberlaku. 

Bahwa memori banding tersebut telah diberitahukan kepada 

Pembanding I/Terbanding II  pada hari Senin tanggal 6 Mei 2024 sebagaimana 

Relaas Pemberitahuan dan Penyerahan Memori Banding

[...]

ajukanPembanding I/Terbanding IIdenganpertimbangansebagai berikut: 

Menimbang, bahwa yang menjadipokokmasalahdalamperkaraa quo 

Pembanding I/Terbanding IIdalampetitumgugatanrekonvensinyamemohon 

agar Terbanding I/Pembanding IImembayarhak-

hakisteriberupanafkahmadhiahseluruhnyasejumlahRp99.000.000,0 

(sembilanpuluhsembilanjuta rupiah) , mut’ahsejumlah Rp20.000.000,00 (dua 

puluhjuta rupiah) dan iddahsejumlah Rp9.000.000,00 (sembilanjuta rupiah), 

Pengembalian uang simpanan/Tabungan Pribadi Pembanding I/Terbanding II 

berupa Emas dan Uang Pribadi sebesar Rp22.000.000,00 (dua puluh dua juta 

rupiah) dan Mahar Perkawinan senilai Rp4.000.000,00 (empat juta 

rupiah)yang dipakaiTerbanding I/Pembanding II 

sertapembagianhartabersama yang 

diperolehselamadalamperkawinandenganpembagiansebesar 50 (lima puluh) 

persenuntukPembanding I/Terbanding II,

[...]

berdasarkanPengakuanTerbandingI/Pembanding II 

dalamjawabannyasecaratertulisterhadapgugatanRekonvensi 

(Repliknya)relevandenganbukti P.2 Terbanding I/Pembanding 

IIterbuktisebagaipegawai Negeri sipil pada Pemerintah Daerah ibukota 

Jakarta (guru) denganpenghasilansetiapbulan gaji sejumlahRp4.187.800,00 

(Empatjutaseratusdelapanpuluhtujuhribu delapan ratus rupiah) 

ditambahtunjangan daerah sejumlahRp7.451.727,00 (tujuhjutaempat ratus 

lima puluhsatuributujuh ratus dua puluh tujuh rupiah) setiap bulan, maka total 

penghasilan perbulan sejumlahRp11.639.527,00 (sebelas juta enam ratus tiga 

puluh sembilan ribu lima ratus dua puluh tujuh 

rupiah)setiapbulannyaditambahdenganpenghasilanlainnya yang sah. dan 

akandijadikansebagaiacuan dalam mempertimbangan pembebanan biaya-

biayaakibatperceraian. Apabila dalam sebuah rumah tanggadiambil suatu 

perhitungan dalam kondisi normal kebutuhan dasar dalam rumah tangga